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درمکتب امام

امام خمینی)ره(: ما معادله جهانی و معیارهای اجتماعی و سیاسی ای که تا به 
حال به واسطه آن تمام مسائل جهان سنجیده می شده است را شکسته ایم. ما خود 
چارچوب جدیدی ساخته ایم که در آن عدل را ملاک دفاع و ظلم را ملاک حمله 
گرفته ایم. از هر عادلی دفاع می کنیم و بر هر ظالمی می تازیم، حال شما اسمش را 
هرچه می خواهید بگذارید. ما این سنگ را بنا خواهیم گذاشت. امید است کسانی 
پیدا شوند که ساختمان بزرگ سازمان ملل و شورای امنیت و سایر سازمان ها و 
شوراها را بر این پایه بنا کنند، نه بر پایه نفوذ سرمایه داران و قدرتمندان که هر 

موقعی که خواستند هرکسی را محکوم کنند، بلافاصله محکوم نمایند.
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ما معادلات جهانی را شکسته ایم

ناكارآمد جلوه دادن نظام
 خروجی مدیران ناكارآمد

علی اکبری
فردی که در نظام اسلامی خود را برای تصدی یک منصب پیشنهاد و عرضه 
می نماید و یا از سوی دیگران چنین پیشنهادی به وی داده می شود در گام نخست 
باید بسنجد که آیا شرایط لازم برای تصدی آن منصب را دارد یا خیر و آیا در عین 
داشتن شرایط اولیه، توانایی برای پیشبرد آن امر را در خود می بیند؟ هدف او از 
تصاحب آن منصب چیست؟ جمع آوری جیفه دنیا برای خود یا انجام تکلیف و خدمت 
به خلق خداوند متعال؟ بر همین اساس نمونه هایی را شاهد بوده ایم که مسئولیتی به 
فرد پیشنهاد شده و فرد به واسطه دقت و ملاحظه موارد فوق، از قبول آن استنکاف 
ورزیده و شخص دیگری را که از خود لایق تر می دانسته برای تصدی آن مسئولیت 

پیشنهاد داده است.
اکنون اما به نظر می رسد شاهد ظهور رویکرد جدیدی در عرصه مدیریتی کشور 
هستیم. رویکردی که هرچند فاقد کثرت نفرات است اما می تواند بسیار خطرناک باشد. 
رویکردی که نه بر اساس مدل اسلامی عمل می کند و نه بر مبنای مدل غربی. مدلی 
که در آن افراد برای جلب آراء مردم و کسب منصب، به دروغ موضوع خدمت به مردم 
و تلاش برای پیشرفت و آبادانی را مطرح می کنند لیکن نه تنها از ابتدا برای این امر 
طرح و برنامه ای نداشته اند بلکه اساساً به دنبال چنین هدفی نیز نبوده اند و پس از 
کسب قدرت نیز اصولاً مسئولیت های خود را انکار می نمایند. تصدی منصب، هدف 
اصلی است و با توجه به رسیدن به این هدف، دیگر موضوعی به نام خدمت به مردم 
و یا انجام مسئولیتی که بر عهده آن صاحب منصب است، محلی از اعراب ندارد. افراد 
مسئولیت ناپذیری که از مدیریت، فقط پرستیژ و پز دادن و کسب عنوان و القاب را 
می شناسند و هیچ کار شایسته و بایسته ای را از ایشان نمی توان مشاهده کرد. افرادی 
که در هنگام بروز ناکامی به دلیل عدم انجام تعهدات و کارهایی که قاعدتاً بر عهده 

ایشان بوده است همه را مقصر شکست ها و ناکامی ها می دانند جز خود را.
این قشر نوپدید، برای کسب قدرت حاضر است میلیاردی هزینه کند و هیچ نگرانی 
از بالابودن این هزینه ها نداشته باشد چرا که توقع دارد که در هنگام کسب آن منصب، 
با استفاده از رانت و... آن هزینه را جبران خواهد کرد. پس از کسب منصب و مسئولیت، 
در هنگام بحران ها، آنها را در سفرهای تفریحی و بازرگانی می بینیم و در هنگام تقسیم 
امکانات، در نفرات اول صف. هزینه های هنگفت برای خرید اقلام تجملی و بعضاً هیچ 
و پوچ می کنند و در همان هنگام به نذورات مردم که برای هیئات مذهبی با عشق و 
علاقه نثار می نمایند و یا هزینه هایی که مردم برای سفر اربعین پرداخت می کنند ایراد 
می گیرند که آیا با این پول نمی شود فلان مشکل را حل کرد؟ اما به راستی با این 
قشر نوظهور نوکیسه که خود را به نظام اسلامی منتسب می نماید، چگونه باید برخورد 
کرد؟ قشری که مردم مستضعف را ننگ جامعه می داند و از هم سفره و همقدم شدن 
با آن ها، ننگ و عار دارد. حرمت زیردست و مردم ضعیف را رعایت نمی کند و با تکبر 
و نخوت با ایشان برخورد می نماید. ذلیل ثروتمندان و  اشراف است و برای آنکه گوشه 
چشمی از ناحیه این اشراف به ایشان شود، حاضر است هر ذلتی را پذیرا باشد و آن 

ذلت را عین عزت تلقی کند.
 این سؤال مهمی است که به نظر می رسد نخبگان کشور باید جواب شایسته ای 
برای آن جست وجو کنند چرا که با توجه به مختصات نظام اسلامی، برای مقابله و 
خشکاندن ریشه این انحراف از دامن نظام اسلامی باید برخورد حکیمانه و مدبرانه ای 
را در پیش گرفت. این افراد هرچند تعداد اندکی باشند لیکن اگر با آنها برخورد نشود 
و سبک منش و زندگی ایشان، باب شود، دیگر امکان پالایش ایشان وجود نخواهد 
داشت. این افراد خود را نه کارگزاری از نظام که خودِ نظام فرض می کنند و معتقدند 
که برخورد با آنها یعنی برخورد با نظام اسلامی! بر همین اساس این موضوع را القا 
می نمایند که برخورد با آنها به منزله تقابل با نظام است و در مقابل اعتراض به ایشان، 
فرد مقابل را متهم به مخالفت با نظام کرده و انگ ضدانقلاب را به ایشان می زنند. 
جالب تر این که در مواقع دیگری که خود ایشان سخن بر زبان می رانند به گونه ای 
سخن می گویند که اگر نام نویسنده و گوینده مشخص نباشد، این باور را به ذهن 
متبادر می سازد که این سخنان از زبان یک فرد ضدانقلاب و یا فردی از اپوزیسیون 

خارج از کشور بیان شده است.
این مدیران ناکارآمد پرادعا، تلاش دیگر مدیران و مجریان متعهد و فعال در عرصه 
خدمت به مردم را نیز به حاشیه برده و پنهان می سازند به گونه ای که این باور در ذهن 
مخاطب تقویت شود که تمام مدیران نظام اسلامی، از جنس همین مدیران ناکارآمد 
هستند و کم کم این نتیجه گیری کلی توسط مردم انجام شود که در نظام اسلامی 
نمی توان مدیر کارآمد و شایسته ای را یافت و در انتها مردم باور کنند که نظام اسلامی 
کارایی و کارآمدی نداشته و باید به مدل های غیر اسلامی )شرقی یا غربی( رجوع 
کرد. جالب این که در همین مقطع نیز، آن مدیران ناکارآمد، سخن از ناتوانی داخلی ها 
از مدیریت گفته و با اشاره ناقص و هدفمند به برخی پیشرفت های کشورهای دیگر، 
پیشنهاد الگوبرداری از مدل های ایشان و واردات مدیر را سر می دهند. تو گویی که این 
آقایان قصد دارند که کشور را در مسیر پیشرفت قرار دهند لیکن چون دیگران توان 
همراهی و درک نظرات عالی! ایشان را ندارند، نمی توانند اهداف خود را پیاده سازند 
و نظام اسلامی، مانعی برای پیشرفت کشور و مردم است. برای مقابله با این گروه از 

مدیران ناکارآمد چند اقدام باید انجام شود:
1- با برشماری نمونه های متعدد از پیشرفت های کشور که با مجاهدت افراد 
بی ادعا و بعضاً گمنام در عرصه های مختلف حاصل شده است، ادعای ناتوانی جوان و 
مدیر ایرانی در اداره کشور را باطل ساخته و برای افکار عمومی این واقعیت اثبات شود 
که ایرانی جماعت از اداره امور ناتوان نیست بلکه این آقایان پرادعا هستند که ناتوانی 
خود را به کل مدیران تعمیم می دهند. پیشرفت های کشور در حوزه های موشکی، 
هسته ای، نانو، پزشکی، سلول های بنیادین و... از همین جنس است. حتی در موضوعات 
مشترک نیز عملکرد افراد متفاوت است شاید موضوع برف اخیر در کشور یکی از این 
مصادیق باشد. مشکلاتی که رخ داد در همه جای کشور به یک اندازه نبود. بسیاری 
از مدیران و مسئولان بخش های مختلف کشور برای عبور از این مسئله، به صورت 
جهادگونه عمل کردند تا کمترین مشکل برای مردم ایجاد شود و برخی دیگر از همان 
قماش مدیران اندک، از مقصر بودن ابر و باد و مه و خورشید و فلک برای توجیه 
وضعیت سخن گفتند و هیچ اشاره ای به قصور و تقصیر خویش در این ماجرا ننمودند.

2- این موضوع ارتباطی با عناوین جریانات سیاسی ندارد. دعوای اصولگرا و 
اصلاح طلب و امثالهم، ربطی به این ماجرا ندارد. این طیف از مدیران ممکن است در 
هر حزب و جناح و قوه ای حضور داشته باشند. نگارنده مخالفتی با جریانات سیاسی و 
تفاوت دیدگاه های ایشان ندارد لیکن هر جریانی اگر در مسیر انقلاب و به عنوان عناصر 
خودی خود را تعریف می کند، باید با این طیف از مدیران در حزب خود مقابله کند. اگر 
مردم نیز با مدیری که متعلق به جریان سیاسی ایشان است مخالفت بحق و درستی 

داشتند، جبهه گیری حزبی نباید علیه مردم انجام شود.
3- یکی از مهم ترین مصادیق امربه معروف و نهی منکر، مقابله با این طیف از 
مدیران است. برخی موضوعات جزئی که برای اجرای این دو اصل الهی مطرح می شوند، 
بعضاً از جانب همین مدیران ناکارآمد برای غافل ساختن مردم از موضوع اصلی مطرح 
می گردد. این که یک نماینده که با رأی مردم انتخاب شده است به خود اجازه می دهد 
هواپیمایی را معطل خود کند، مدیر دیگری از رانت دولتی خود استفاده کرده و به 
ثروت میلیاردی برسد، مدیر دیگری بدون حضور در محل کار، حقوق میلیونی دریافت 
کند و آقای دیگری که به واسطه دریافت نامشروع از بیت المال کنار گذاشته شده است، 
ذخیره نظام خوانده شود، آقایی به مسافرت خارجی خود بنازد و مدیران دیگری در 
مقابل متراژ پایین خانه مردم در قیاس با کاخ هایی که خودشان در آن سکونت دارند، 
از القاب سخیف استفاده کند، تنها نمونه هایی از سخنان و عملکرد این مدیران ناکارآمد 
است که باید با امربه معروف و نهی از منکر در مقابل آن ایستاد. در نظام اسلامی آنچه بر 
عهده مردم است، امربه معروف لسانی و زبانی است و وظیفه برخورد، با حکومت است. 
قوه قضائیه و دیگر ارکان حاکمیت باید مدافع و حامی آمران به معروف و ناهیان از 
منکر در این عرصه باشد و آنچه مردم بحق به عنوان مصادیق این دو اصل در اقدامات 

این مدیران ناکارآمد برشماری می کنند، پیگیری نمایند.
4- هر دولتی که با رأی مردم بر سر کار می آید، دولت مشروع است و باید برای 
پیشبرد اهداف به آن کمک کرد لیکن بخشی از وظیفه بر عهده خود دولت است و 
نمی توان از دیگران توقع داشت مسئولیت ذاتی دولت را بر عهده بگیرند. دولت مستقر 
نباید کم کاری و بی اعتنایی خود به مسائل اصلی معیشتی مردم را به موضوعاتی ارتباط 
دهد که هر شنونده ای را به تحیر بیندازد. آنها که توانایی سخن گفتن دارند بسیارند 
لیکن وظیفه دولت، اجرای قوانین است و اگر قرار بود برخی آقایان مجری، نقش کلام 
درمانی بر عهده بگیرند، چرا در منصب اجرایی حضور دارند؟ اگر مسئولی توانایی کار 
ندارد و به تعبیر معاون اول ریاست جمهور، آویزان شده است نباید بگوییم که »باید 
با او برخورد شود« بلکه باید اقدام نمود و بعد گفت »با فلان مدیر که کارایی نداشت، 
برخورد شد« مماشات با مدیران ناکارآمد و بعضاً تقدیر از این ناکارآمدان، ارتباطی به 

توطئه دشمن یا جناح رقیب و حریف ندارد.

نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

می گویند آزادی نیست اما 
حکم خدا را هم بی شرمانه زیر سؤال می برند!

سرویس سیاسی - 
در ادامه پروژه دشمنان اسلام و جمهوری اسلامی ایران در هجمه به ارزش ها و قوانین الهی 
روزنامه های زنجیره ای نیز در روزهای گذشته پا به میدان گذاشته و حکم الهی و ضرورت حجاب را زیر 

سؤال می برند.
در این راستا روزنامه زنجیره ای شرق در شماره دیروز خود به قلم فردی که عنوان »حقوقدان« را با 
خود یدک می کشد، بی شرمانه حکم اسلامی حجاب را زیرسؤال برد و نوشت: »به عنوان یک حقوق دان 
نمی دانم هر مسئله ای که گناه باشد آیا جرم هم هست یا مسئله حجاب و برداشتن آن مصداق جرم و 

گناه است؟«
نویسنده همچنین مدعی شده است: »دو، سه سال پیش با عده ای از دانشجویان قرار گذاشتیم 
به نمایشگاه کتاب برویم. تعدادی از دانشجویان دختر بودند، برخی دانشجویان که زودتر به نمایشگاه 
رسیده بودند و به  اصطلاح جو و فضای درهای ورودی را دیده بودند با تلفن به دیگر دانشجویان خبر 
می دادند از فلان در وارد نشوید، چراکه مأموران این در سختگیری می کنند و به مانتوی مثلا رنگی گیر 

می دهند، از در فلان وارد شوید که گیر نمی دهند.«
روزنامه شرق در شماره روز یکشنبه نیز با حمله به حکم آسمانی ضرورت رعایت حجاب نوشته بود 
: »اکنون بعد از قریب سه دهه، آیا موضوع حجاب اجباری نیز به مرور به سرنوشتی شبیه قانون ماهواره 
تبدیل خواهد شد. فضای فرهنگی جامعه نسبت به دهه ٦٠ تغییرات زیادی کرده است. در این سه دهه 
انرژی چشمگیری از سوی نهادهای نظام برای اجرای این امر صرف شده است که اگر در زمینه های 

دیگری به کار گرفته می شد، چه بسا موفقیت های بهتری داشتیم.«
درباره این نوشته باید به نکاتی  اشاره کرد ضرورت رعایت حجاب توسط زنان مسلمان حکمی 
آسمانی و الهی است که انکار آن مستوجب ارتداد می شود. اینکه کسی بگوید »حجاب« ضروری دین 
نیست، مسلما با قانون آسمانی و الهی که نص صریح قرآن است، مخالفت کرده و در این شکی وجود 
ندارد اما اینکه بگوئیم حجاب ضروری دین است ولی حکومت ملزم به رعایت آن ضروری دین نیست، 
خود مغالطه ای آشکار است چرا که وقتی خداوند متعال زنان مسلمان را به رعایت حجاب در جامعه الزام 
می کند، حکومت را نیز برای رعایت قانون ملزم می کند. همانند اینکه رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی 
برای کلیه راننده ها الزامی است و اگر کسی بخواهد از چراغ قرمز عبور کند، حکومت با استفاده از ابزاری 

که بر عهده  دارد، بایستی جلوی او را بگیرد و این الزام دو طرفه است.
آنچه روشن است گناه بودن نخواندن نماز که یک حکم آسمانی است ولی جرمی متوجه فرد 
ترک کننده نماز نمی کند متفاوت از کشف حجاب که یک حکم مربوط به جامعه است می باشد ، حکم 
حجاب برای رعایت آن در جامعه است و وقتی گناهی در جامعه رخ می دهد طبیعی است که حکومت 
اسلامی موظف به جلوگیری از این گناه اجتماعی است و این امر آنچنان بدیهی است که به قول 

منطقیون به محض تصور اثبات می شود و نیازی به بحث بیشتری ندارد.
نکته دیگر اینکه نویسنده مدعی شده است که دو سه سال پیش هنگام ورود به نمایشگاه کتاب یکی 
با او تماس گرفته است که مانع ورود دختران با مانتوهای رنگی می شوند ، این سخن شاید برای حدود 
سی یا چهل سال پیش صحت داشته باشد ولی رفتار توام با تساهل و تسامح مسئولین در امور شرعی 
و دینی زمینه ساز آن شده است که گروهی از زنان با هر نوع پوششی که دلخواه آنان است در خیابان ها 
و نمایشگاه ها حاضر می شوند و نویسنده این سطور نیز بارها در نمایشگاه کتاب و مطبوعات و...حضور 
یافته به ویژه در چند سال گذشته به هیچ وجه ناظر هیچ گونه محدودیتی از جنس سخنان و ادعای 

نویسنده روزنامه شرق نبوده است.
و نکته پایانی آنکه روزنامه های زنجیره ای و برخی مدعیان اصلاحات همواره مدعی هستند که در 
جامعه آزادی لازم برای سخن گفتن وجود ندارد ولی با نهایت تاسف دیده می شود که آزادی چنان 

گسترده شده است که آنان احکام الهی از جمله حجاب را نیز منکر می شوند.
دروغ می گویند، تنها عضو هیئت  مدیره 18 شرکت بودم!

محمدرضا نعمت زاده وزیر سابق صنعت، معدن و تجارت در گفت و گو با روزنامه آرمان به پاره ای از 
شبهات پیرامون عملکرد و دارایی خود پرداخته و پاسخ داده است.

وی می گوید: »مخالفان به دلیل اینکه نمی توانستند به راحتی و بدون هزینه آقای روحانی را 
تخریب کنند یک رده پایین تر می آمدند و بنده که یک عضو فعال در کابینه بودم را تخریب می کردند 
تا عکس العمل دولت را مشاهده کنند که آیا می توانند مراحل بالاتر را نیز تخریب کنند یا خیر. از 
سوی دیگر به دلیل اینکه نزدیک به یک سوم سرمایه کشور در بخش صنعت وجود دارد و همه مردم 
در طول24 ساعت شبانه روز به شکل های مختلف با صنعت سروکار دارند و این وزارتخانه دارای اهمیت 
زیادی است مخالفان تلاش می کردند مانع از عملکرد موفق مدیران این وزارتخانه شوند. به عنوان مثال 
یکی از نمایندگان عنوان می کرد که بنده مالک 18 شرکت پتروشیمی هستم. این در حالی بود که این 

سخن از اساس کذب بود و بنده تنها در این شرکت ها به درخواست اعضای عضو هیئت مدیره بودم.«
در زمینه اظهارات نعمت زاده گفتنی هایی وجود دارد که به برخی از آنها به اختصار اشاره می کنیم، 
نعمت زاده مالک بودن 18 شرکت پتروشیمی را منکر می شود و می گوید تنها عضو هیئت مدیره این 
شرکت ها و آنها به درخواست اعضای آن شرکت ها بوده است، سؤالی که می توان پرسید آن است که 
اگر این 18 شرکت هر کدام در ماه یک جلسه برگزار می کردند نعمت زاده به عنوان عضو هیئت  مدیره 
بایستی در 18 جلسه همزمان با اینکه وزیر بود و بایستی وضعیت صنعت و معدن کشور را نیز اداره 

می کرد حضور می یافت!
نکته دیگر اینکه حضور نعمت زاده به عنوان عضو هیئت  مدیره این 18 شرکت به دلیل درخواست 
اعضای شرکت ها اعلام می شود، سؤال اینجا است که اعضای این 18 شرکت به چه دلیلی از نعمت زاده 
که در دولت مقام وزارت داشته و همچنین فرد پرنفوذی بوده است چنین درخواستی را داشته اند؟ 
آیا توان مدیریتی ایشان زمینه ساز این درخواست بوده است و اعضای 18 شرکت فوق می خواستند با 
حضور نعمت زاده به شکوفایی برسند و یا تمایل بر این بوده که از نفوذ وزیر صنعت محدودیت ها را از 

پیش روی خود بردارند؟
نکته سوم اینکه صنایع کشور در دوره نعمت زاده وضعیت اسفباری را تجربه کرده اند، تعطیلی پشت 
سر هم این کارخانه ها نشان از آن داشت که کار در این وزارتخانه رها شده بود و هر چند نعمت زاده 
انتقادها در این زمینه را به مخالفت منتقدین با دولت روحانی فرو می کاهد ولی حقیقت با این فرار به 

جلو تغییر نمی کند.
چه زمانی از این دوتا خلاص می شویم؟!

روزنامه اعتماد در سرمقاله دیروز خود به سیاق همیشگی روزنامه های جریان اصلاحات به توجیه 
عدم کارایی در بدنه قوه مجریه پرداخت.

در این نوشتار آمده است: »خرداد ماه سال 13٩2 وقتي که آقاي روحاني قدرت را به دست گرفت 
وعده بسیار مهمي داد: اگر افرادي بدون بلیت سوار قطار پست هاي دولتي شده اند باید پیاده شوند. 
رئیس جمهور منتخب مردم در آن سال این جمله را در حالي بیان مي کرد که استخدام هاي بسیاري 
بدون ضابطه و مبتني بر روابط در دولت هاي نهم و دهم صورت گرفته بود. استخدام هاي بي رویه همراه 
با اخراج، بازنشستگي و بازخرید نیروهاي متخصص عملا باعث تضعیف بدنه دولت شد، تا جایي که دکتر 
نیلي مشاور اقتصادي رئیس جمهور در چند مصاحبه اعلام کرد که بدنه دولت به حدي ضعیف شده که 
هیچ یک از دولت هاي پس از انقلاب با چنین پدیده اي مواجه نبوده اند و معلوم نیست که آیا این دستگاه 

اجرایي بي انگیزه و کم دانش مي تواند مسائل کلان اقتصاد ایران را حل کند؟«
نخستین سؤال هایی که پس از خواندن این سطرها به ذهن متبادر می شوند به این ترتیب است: چه 
کسانی مصداق افراد صاحب بلیط هستند؟ و چرا دولت یازدهم پس از آنکه در مسند اجرایی کشور قرار 

گرفت افراد )به قول رئیس جمهور( »بدون بلیط« را از بدنه اجرایی جدا نکرد؟
در ادامه این یادداشت به یکی از این سؤال ها پاسخ داده شده است: »به نظر مي رسد بخشنامه وزیر 
کار درخصوص بکار نگرفتن افراد غیرمتخصص در پست هاي دولتي گامي در جهت مقابله با بده بستان 
مشاغل در موسسات دولتي و شبه دولتي باشد. صدور این بخشنامه این بحث را در افکار عمومي مطرح 
مي کند که آیا با صدور بخشنامه مي توان از اعمال نفوذ اقشار قدرتمند در عزل و نصب ها جلوگیري کرد؟ 

قطعا دولت روحاني خواستار اصلاح ساختار اجرایي بوده ولي چرا تاکنون موفق نشده است.«
همان طور که خواندید بازهم مقصر دیگران هستند! نخست قبلی ها که بی ضابطه اقدام به استخدام 
کرده اند و در ادامه به خاطر برخی ملاحظات و فشارهای بعضی ها دولت نتوانسته اقدام به گزینشی 
براساس شایسته سالاری کند. این طریق توجیه امری مرسوم در قریب به 5سال گذشته بوده است. با 

ذکر یک نمونه به صحت این گزاره خواهیم پرداخت.
وقتی وزیری که در راس یک وزارتخانه است خود برنامه ای مشخص و مدون ندارد و در ثانی آن 
چنانکه باید و شاید به حوزه کاری خود رسیدگی نمی کند دیگر چه جای توجیه بدنه است؟ برای نمونه 
در وزارت راه و شهرسازی، همین روزنامه اعتماد چندی پیش گزارشی منتشر کرد مبنی بر اینکه »طرح 

مسکن اجتماعی« پس از گذاشت چهارسال تنها چند زونکن است و دیگر هیچ!
وقتی کسی برای قرار گرفتن در راس یک وزارتخانه انتخاب شود که به دلیل شرکت های متعددی 
که دارد نمی تواند به طور کامل تمام هم و غم خود را برای وزارتخانه اش بگذارد دیگر از بقیه افراد در بدنه 
اجرایی چه انتظاری هست؟! حالا طیف روزنامه های حامی دولت با ماله کشی به توجیه عدم کارآمدی 
بپردازند. اما سؤال این است که چه زمانی از این دو موضوع یعنی فرافکنی به قبلی ها و دست آویزی به 

عنوان فشار بر دولت به عنوان توجیه خلاص خواهیم شد؟!
مهر باطل نرخ دلار به تمام وعده های روحانی!

روزنامه بهار در گزارشی با عنوان »سقف پرواز ارز کجاست؟« نوشت: »اگر چه مسئولان وعده داده 
بودند نرخ ارز متعادل خواهد شد اما نرخ دلار با عبور از مرز 4۷٠٠ تومان نشان داد خیال توقف ندارد 
و این نابسامانی، فعالان اقتصادی را دچار سردرگمی کرده است. قیمت دلار بیش از دو ماه است که با 
نوساناتی غیرمنطقی و غیرمنتظره در حال صعود است و امکان پیش بینی آینده اقتصادی را از فعالان 
این عرصه سلب کرده و فضای کسب و کار را دچار نااطمینانی کرده است؛ نااطمینانی که به نظر می رسد 

به این زودی ها تمامی نداشته باشد.«
این روزنامه در ادامه گزارش خود تصریح کرد: »این همان دولتی است که وعده داده بود که فضا 
را برای فعالیت های اقتصادی قابل پیش بینی می کند و اکنون نرخ ارز توانسته مهر باطلی بر تمام آن 

وعده و وعیدها بزند.«
این روزنامه حامی دولت در ادامه نوشت: »اگر چه که همچنان مدیریت اصلی بازار به دست دولت 
است و بزرگ ترین عرضه کننده ارز همچنان بانک مرکزی به شمار می آید. درست همان موضوعی که 
علامت سؤال بزرگی را در ذهن بسیاری از فعالان اقتصادی به وجود آورده که چرا اگر منابع نفتی بیشتر 
از گذشته است و وضعیت ذخایر ارزی نسبت به گذشته بهبود یافته و دولت تمام و کمال به پول های 
نفت دسترسی دارد و بانک مرکزی و سیستم بانکی از تحریم خارج شده اند باز هم مضیقه دلار در بازار، 

قیمت را سر به فلک برده است.«
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مجلس دولت را موظف کرد60 درصد از 
سود حاصل از واردات خودرو با استفاده از رانت 
در سال 95 و 96 را به عنوان مالیات ویژه از 
دریافت کنندگان خودرو، دریافت و 100 درصد 

آن را صرف حمایت از تولید و  اشتغال کند.
به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی دیروز و در جریان بررسی 
بخش درآمدی لایحه بودجه سال ٩۷ کل کشور با 
الحاق یک بند به تبصره ٦ این لایحه موافقت کردند.
بر اساس این بند الحاقی دولت موظف شد ٦٠ 
درصد از سود حاصل از واردات خودرو در سال ٩5 
و ٩٦ را به عنوان مالیات ویژه از دریافت کنندگان 
خودرو، دریافت و پس از واریز به خزانه، 1٠٠ درصد 

آن را صرف حمایت از تولید و اشتغال کند.
محمد دهقان نماینده طرقبه و چناران در 
مجلس که این پیشنهاد را مطرح کرده بود در 
دفاع گفت: در 2 سال گذشته، رانت بزرگی برای 
واردکنندگان خودرو ایجاد و به آنها اجازه داده شد 

که ثبت سفارشهای بزرگی را انجام دهند.
وی با اشاره به اینکه پس از ثبت سفارش  از سوی 
وارد کنندگان، ثبت سفارشها بسته شد، افزود: پس 
از بسته شدن ثبت سفارش ها تعرفه گذاری انجام شد 
که از این طریق برخی از وارد کنندگان به سودهای 
چند هزار میلیاردی دست پیدا کردند، هرچند که 

در این مسیر گران شدن دلار نیز بی  تاثیر نبود.
بنابر این گزارش، رحیم زارع سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در موافقت با این 
پیشنهاد گفت: عده خاصی ثبت سفارش را در 
ساعات خاصی انجام می دهند، چون نمایندگی دارند 
و افرادی هستند که با رانت شبانه صاحب هزاران 

میلیارد تومان پول می شوند.

وی خاطرنشان کرد: سال گذشته در واردات 
خودرو رانت ایجاد شد که در کمیسیون اصل ٩٠ نیز 
پرونده ای در این زمینه گشوده شد و هم اکنون دیوان 
عدالت اداری، وزارت اطلاعات و سازمان بازرسی در 

حال بررسی این موضوع هستند.
در ادامه، پورمحمدی نماینده دولت در واکنش 
به ارائه این پیشنهاد نیز اظهار داشت: قانون 

عطف بماسبق نمی شود.
معاون رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: برای 
سال ٩۷ یک و نیم میلیارد درآمد از واردات خودرو 
پیش بینی شده اما بحث هایی که امروز در مجلس 
می  شود 28 میلیارد دلار است که این آدرس غلط 

دادن به مردم است.
مصوبات مجلس

مجلس وزارت صنعت را موظف به وصول وجوه 
دریافتی شرکت دخانیات ایران بابت هولوگرام و سایر 

حقوق انحصار محصولات دخانی کرد.
خبر دیگر اینکه مجلس شرکت های صنعتی را 
مکلف کرد هزینه واگذاری زمین را با هدف جذب 
سرمایه گذاران در مناطق محروم به صورت حداکثر 

1٠ درصد دریافت کند.
نمایندگان همچنین دولت را موظف کردند 
تا از معادن و صنایع معدنی یک درصد از فروش 
مواد و فرآورده های معدنی را دریافت و به خزانه 

کل واریز کنند.
پیشنهاد حذف کارت بازرگانی موقت در 

بودجه 9۷
حسین علی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر 
در گفت و گو با فارس اظهار داشت : با توجه به 
سوءاستفاده هایی که از کارت بازرگانی موقت توسط 
سودجویان صورت می گیرد و ضرباتی که به اقتصاد 

کشور وارد می شود بنده پیشنهاد حذف کارت های 
بازرگانی موقت را در سال ٩۷ و در بررسی بودجه 
دارم. وی افزود: مشکل پیش آمده در بحث کارت های 
بازرگانی موقت به این شکل است که عده ای از افراد 
سودجو و افراد بی بضاعت مراجعه کرده و با اخذ 
کارت ملی آنها برای صدور کارت بازرگانی موقت 

به نام این افراد اقدام می کنند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
اظهارداشت: بر این اساس کالاهای زیادی به نام 
این افراد بی بضاعت به کشور وارد می شود و آنها را 
چندین میلیون  تومان به سازمان امور مالیاتی بدهکار 
می کنند و وقتی ماموران این سازمان به فرد مورد 
نظر مراجعه می کنند مشاهده می کنند که کل دارایی 

فرد مورد نظر شاید به 5 میلیون تومان هم نرسد.
حاجی دلیگانی در پایان خاطرنشان کرد: با توجه 
به اینگونه سوءاستفاده ها سازمان امور مالیاتی ٩ هزار 
و 3٠٠ میلیارد تومان از اینگونه افراد که توسط 
سودجویان به نامشان کارت بازرگانی صادر و کالا 

به کشور وارد شده طلب دارد.
لابی معاون پارلمانی 

برای پس گرفتن امضاها!
حجت الاسلام احمد سالک نماینده اصفهان در 
نشست علنی دیروز نسبت به تاخیر در اعلام وصول 
سؤال از حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 

تذکر داد.
وی در این باره گفت:  18٠ نماینده مجلس 
تقاضای طرح سؤال از رئیس جمهور در صحن 
مجلس درباره مؤسسات مالی را داشته اند اما معاونان 
پارلمانی دولت در حال پر کردن فرم هایی در مجلس 

جهت پس گرفتن امضای نمایندگان هستند.
خمینی شهر  نماینده  ابطحی  سیدمحمدجواد 

نیز در گفت و گو با فارس اظهار داشت : معاونان 
پارلمانی دولت با در دست داشتن فهرست نمایندگان 
امضاکننده طرح سؤال از رئیس جمهور درباره 
موسسات مالی به صندلی نمایندگان مراجعه کرده 
و می کوشند که نماینده امضای خود را پس بگیرد.

پیگیری نمایندگان 
برای استیضاح آخوندی

محمدعلی پورمختار نماینده بهار و کبودرآهنگ 
نیز گفت: حدود 5٠ نفر از نمایندگان با جدیت پیگیر 
استیضاح عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی 

هستند.
وی افزود: به دنبال مشکلاتی که در روزها و 
هفته های اخیر در حمل ونقل جاده ای و هوایی در 
کشور ایجاد شد این تعداد از نمایندگان مصر هستند 
تا استیضاح وزیر راه در مجلس کلید بخورد. نماینده 
مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس اظهار داشت: 
هنوز متن استیضاح نوشته نشده اما نمایندگان به 

جد پیگیر این موضوع هستند.
از سوی دیگر تعداد ٦5 نفر از نمایندگان در 
تذکری به وزرای اقتصاد و صنعت خواستار مخالفت 
با افزایش تعرفه واردات خودروهای هیبریدی به 

کشور شدند.
خبر دیگر اینکه جمعی از خانواده های حادثه 
نفتکش سانچی صبح امروز مقابل مجلس شورای 

اسلامی حضور یافتند.
خانواده های جانباختگان پس از حضور به داخل 
مجلس شورای اسلامی هدایت شدند تا مطالبات آنها 

مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد.
به گفته چند نفر از حاضرشدگان، مطالبه 
اصلی آنها تحویل پیکر جانباختگان این حادثه به 

خانواده هایشان است.

با تصویب مجلس

دولت موظف به دریافت مالیات ویژه 
از واردات رانتی خودرو شد

روحانی در همایش طرح های نوسازی ناوگان حمل و نقل و اشتغال زایی:

محیط زیست و سلامت مردم باید اولویت اصلی باشد
رئیس جمهور، توسعه حمل و نقل عمومی و 
کنترل تردد انواع خودروها را عامل مهمی در 
بهبود محیط زیست دانست و با تاکید بر اینکه 
طرح نوسازی ناوگان حمل و نقل گام بزرگ 
دولت برای بهبود محیط زیست است، اظهار 
داشت: رفاه و آلودگی هوا همراه با صنعتی 
شدن است اما محیط زیست و سلامت مردم 

باید اولویت اصلی باشد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
دکتر حسن روحانی رئیس جمهور صبح دیروز در 
همایش طرح های نوسازی ناوگان حمل و نقل 
جاده ای ودرون شهری و طرح های اشتغال زایی، با 
بیان اینکه خودروهای فرسوده باید به طور کامل 
از رده خارج شوند، اظهار داشت: ما برای نوسازی 
خودروهای فرسوده، علاوه بر محیط زیست به 

صرفه جویی انرژی هم توجه داریم.
روحانی در این مراسم که با حضور جمعی از 
وزرا، معاونان رئیس جمهور، استانداران، مسئولان 
دستگاه های ذیربط و فعالان اقتصادی در بخش 
صنعت خودرو و حمل و نقل برگزار شد، ضمن 
تبریک ایام الله دهه فجر به ملت ایران، گفت: در آن 
روزها همه دنیا دست به دست همه داده بودند که 
این انقلاب موفق نشود، ضمن اینکه وقوع انقلاب یک 

غافلگیری عمومی در سطح جهان بوجود آورد، چرا 
که هیچ کس تصور نمی کرد، نهضتی که به رهبری 
یک مرجع و شخصیت دینی پایه گذاری شده و مردم 
حاضر در مساجد و حسینیه ها آن را دنبال می کنند، 
به پیروزی برسد و از این متد، پیروزی حاصل شود.
روحانی با بیان اینکه پیروزی انقلاب اسلامی 
یک معجزه تاریخی و سیاسی بود، افزود: به واسطه 

این انقلاب برخی از کشورهای منطقه عصبانی 
و نسبت به آینده خود نگران شدند و منافع 
قدرت های بزرگ به خطر افتاد و این در حالی است 
که بدخواهان انقلاب پس از گذشت 3٩ سال هنوز 
رها نکرده و می خواهند از ملت ایران انتقام بگیرند.

روحانی با بیان اینکه ما در کشور امتیازات 
بزرگی مانند ملت بزرگ و منابع و جایگاه جغرافیایی 

ویژه در قلب منطقه در اختیار داریم، افزود: راه آهن 
چابهار به زاهدان با اتصال به شبکه سراسری می تواند 

به یک شاهراه بزرگ بین المللی تبدیل شود.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه جایگاه ترانزیتی 
ایران یکی از مزایای فوق العاده کشور به شمار می رود، 
گفت: گسترش صنعت در عین حالی که رفاه و 
پیشرفت را به دنبال دارد، مشکلات و آلودگی هایی 
هم به همراه می آورد که در این راستا صنعتگران 
بیشترین مسئولیت را برای رفع این مشکلات و حفظ 

محیط زیست برعهده دارند.
روحانی با بیان اینکه محیط زیست موضوع 
بسیار حائز اهمیت بشمار می رود، گفت: مردم 
در شرایط آلودگی با سختی های بسیاری مواجه 
می  شوند و نمی توانند زندگی عادی خود را دنبال 
کنند و ما نمی توانیم در برابر این مشکلات بی تفاوت 

باشیم.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز در دنیا 
کشورهایی هستند که در شرایط آلودگی چند روز 
اجازه تردد خودرو نمی دهند، ادامه داد: اگر در کشور 
ما ناوگان حمل و نقل عمومی شرایط لازم و امکانات 
مناسب را برای ارایه سرویس قابل قبول داشته باشد، 
می توانیم به جای آنکه مدارس را تعطیل کنیم، تردد 

خودروها را محدود نماییم.

سخنگوی شورای نگهبان در مصاحبه ای 
لزوم  و  فعلی  انتخابات  قانون  ایرادهای  به 
تبلیغات  یافتن  اصلاح آن پرداخت و سامان 
نامزدها را یکی از این موارد عنوان کرد و 
گفت که متاسفانه در انتخابات اخیر شاهد 
بودیم که برخی در جای اپوزیسیون نظام 

نشستند.
عباسعلی کدخدایی در گفت وگویی تفصیلی با 
خبرگزاری فارس به موضوعاتی از قبیل ایرادهای 
قانون انتخابات، عملکرد نامزدهای انتخابات، رجل 
سیاسی و... پرداخت. سخنگوی شورای نگهبان در 
ابتدای این مصاحبه در مورد تبلیغات انتخابات 
گفت: »ما اگر بخواهیم موارد مهم قانون انتخابات 
را که نیاز به تغییرات داشته است، برشماریم یکی 
از آنها بحث تبلیغات است. تبلیغاتی که امروز برای 
انتخابات گوناگون در کشور می شود، تبلیغات 

لجام گسیخته است.«
کدخدایی قانون فعلی انتخابات را در مورد 
تبلیغات دارای ایرادهایی دانست و گفت: »نوع 
تبلیغاتی هم که ما امروز داریم تبلیغاتی نیست که 
متناسب با فرهنگ جامعه مان باشد؛ ما به هر حال 
یک معیارها و ملاک هایی داریم، اما گاهی احساس 

می شود که تبلیغات از آن گرایش ارزشی خود 
خارج شده است. در همین انتخابات اخیر شنیدیم 
و بسیار هم ناراحت شدیم که کاندیداهایی که 
تبلیغات می کنند گویی در جایگاه یک اپوزیسیون 
قرار گرفته  بودند و نظام را مقابل خود می گذاشتند 

و از جایگاه یک مخالف نظام تبلیغات می کردند.«
سخنگوی شورای نگهبان پیرامون ثبت نام های 
گسترده ای که در آستانه انتخابات صورت می گیرد 
یادآور شد: »در انتخابات مجلس 12 هزار نفر 
ثبت نام می کنند؛ آیا رسیدگی به صلاحیت آنها 
در یک فرصت 2٠ روزه امکانپذیر است؟ ما نباید 
حق مردم را برای داوطلب شدن در انتخابات نادیده 
بگیریم، ولی کدام مردم؟ مردمی که صلاحیت 
داوطلب شدن دارند. باید با این تفکیک صورت 
گیرد، نه اینکه قانون را به گونه ای اصلاح کنیم 
که هیچ کس نتواند برای کاندیداتوری ثبت نام 
کند. خیلی افرادی که می آیند ثبت نام می کنند 
شرایط اولیه را ندارند، اما چون قانون هیچ منعی 
نکرده است می آیند و ثبت نام می کنند، پس باید 
این ثبت نام منظم و چارچوب مند شود تا شورای 
نگهبان نیز براساس وظایفی که دارد بتواند به 

صلاحیت ها رسیدگی کند.«

کدخدایی سپس به اقدامات کسانی که در 
دوره ای مسئولیتی داشته اند  اشاره کرد و افزود: 
»کسی که در یک دوره در انتخابات کاندیدا و 
انتخاب شده و مسئولیت به دست می گیرد، طبیعتاً 
اقدامات بسیاری در دوران مسئولیت انجام می دهد 
و پس از آن هم کنار می رود؛ اما قطعاً این آمدن و 
رفتن هزینه هایی را برای جامعه داشته است؛ چه 

کسی باید در این باره پاسخگو باشد؟«
وی در ادامه تاکید کرد: »نظام حزبی در جهت 
ایجاد نظم در فعالیت سیاسی و ایجاد نظم و قاعده 
مانع ورود داوطلبانی می شود که صلاحیت های 
اولیه را ندارند؛ به علاوه ما در نهایت می فهمیم 
با چه کسی روبه رو هستیم و اگر یک روزی نیاز 
شد می توانیم از حزب بابت عملکرد کاندیداهایی 
که معرفی  کرده است، پاسخ بخواهیم. همچنانکه 
اگر در نتیجه معرفی کاندیدا از سوی آن حزب، 
هزینه ای به نظام تحمیل شد می توان برخورد لازم 
را انجام داد.« کدخدایی در بخشی از این گفت وگو 
به موضوع »رجل سیاسی« و تعریف آن پرداخت: 
»در جز 5 بند 1٠ سیاست های کلی انتخابات، رهبر 
معظم انقلاب تکلیف کردند که تعاریف و معیارهای 
رجل سیاسی و مذهبی و مدیر و مدبر بودن معین 

شود. در این چهار بخش اعضای شورای نگهبان 
اعلام کردند که رجل سیاسی شخصیتی است که 
هم از مسائل سیاسی درک روشنی دارد و هم در 
توسعه ایده  سیاسی نظام جمهوری اسلامی ایران 

نقش مؤثری ایفا کرده باشد.«
کدخدایی در حوزه مدیر و مدبر بودن نیز گفت: 
»در حوزه مدیر و مدبر بودن هم نکاتی  آورده ایم 
از جمله اینکه همکاران داوطلب هم هنگام ثبت نام 
در انتخابات معرفی شوند تا ببینیم شخصی که 
برای ریاست جمهوری داوطلب شده می تواند چند 
نفر را جهت اداره کشور به دور خود جمع کند؟ و 
آیا اساساً  مدیرانی هستند که این داوطلب را قبول 
داشته باشند و بپذیرند که با وی همکاری کنند؟ 
البته این مطلب به این شکل رأی نیاورد و به جای 

همکار، بحث مشاوران پذیرفته شد.«
وی در ادامه گفت: »به علاوه در قانون 
انتخابات  داوطلبان  پیش بینی کرده ایم  جدید 
ریاست جمهوری برنامه های خود را ارائه دهند 
که معلوم شود آیا فرد منتخب پس از پیروزی در 
انتخابات می خواهد از صفر شروع کند و یا ایده های 
برای اداره کشور و حل مشکلات اقتصادی، 

اجتماعی و سیاسی کشور دارد؟«

سخنگوی شورای نگهبان:

برخی در انتخابات اخیر جای اپوزیسیون نظام نشستند

بقیه از صفحه ۲
به عنوان مثال روزنامه شرق در انتقاد از 
نوشت:  رئیس جمهور  تلویزیونی  گفت و گوی 
»رئیس جمهور در گفت وگوی زنده خود نتوانست 
به دغدغه های جدی مردم پاسخ دهد... موضع 
اخیر وزیر دفاع را که در آن گفته شد نیروهای 
مسلح باید از فعالیت اقتصادی کنار بکشند؛ این 
خبر بسیار خوبی برای جامعه است. حتماً باید آقای 
روحانی از این موارد حرف می زد... مثلًا گروه های 
هنری در برخی از استان ها بلاتکلیف هستند...
اما در شرایط حاضر، امام جمعه فلان استان به 
قانون بی توجهی کرده و مانع تحقق خواست مردم 

می شود. این ها مواردی بود که باید روحانی در 
گفت وگوی خودمانی با مردم مطرح می کرد«.

این روزنامه همچنین به نقل از یکی از 
مجرمان امنیتی و مفسدان اقتصادی منتسب 
به اصلاح طلبان نوشت : » آقاي روحاني سخنور 
خوبي هستند. صحبت هاي رسمي و چارچوب دار 
اگرچه براي برخي از مردم خوشایند است و آنها 
با این نوع گفتار ارتباط خوبي برقرار مي کنند، اما 
به نسبت ایام انتخابات و گفت وگوهاي هیجاني آن 
زمان افراد کمتري تحت تأثیر قرار مي گیرند. وقتي 
صحبت ها عادي و صحبت از اعداد و ارقام است، 
طبیعي است که نقدها به این گفتار بیشتر مي شود 

و جاذبه کمتري براي خیلي از مردم دارد. آنچه 
مورد مطالبه مردم است، این است که مسائل با 

شفافیت بیشتر بیان شود! «
روزنامه آفتاب یزد نیز در گزارشی با عنوان 
»جسارتا به عقب برگردید« نوشت:»نظرسنجی ها 
درباره گفت وگوی تلویزیونی رئیس جمهور حاکی از 
آن است که مردم از این نشست رضایت نداشتند 

و همان روحانی دوران انتخابات را می خواهند«.
رسانه را باید از ناگفته هایش شناخت !

در واقع انتقاد روزنامه های طیف اصلاح طلب 
نه از بابت مثلا عدم ارائه راهکاری مشخص 
درباره چالش ها و بحرانهای متعدد در حوزه 

اقتصاد و معیشت مردم ، که به این علت بود چرا 
رئیس جمهور در گفت و گوی تلویزیونی به نیروهای 
مسلح و ائمه جمعه حمله نکرده است! یا چرا 
اظهارات وی حاشیه نداشت و در آن متلکی به رقبا 

زده نشد تا بتوانند از آن تیتر بیرون بیاورند.
به هر ترتیب تیغ سانسور روزنامه های 
اصلاح طلب به سخنان رئیس جمهور آن هم تنها 
به جرم دفاع وی از امنیت ملی و توان دفاعی 
کشور موضوع قابل تاملی است که شاید نتوان به 
سادگی از کنار آن گذشت. می گویند رسانه را باید 
از ناگفته هایش شناخت، ناگفته ها از گفته ها صدای 

رساتری دارند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

روحانی از امنیت كشور دفاع كرد          زنجیره ای ها سانسور كردند

 مرجع تقلید شیعیان تأکید کرد: اولویت 
اصلی همه مسئولان باید کمک و رسیدگی به 
نیازمندان جامعه باشد و همگان برای از بین 

بردن فقر و کاهش آن تلاش کنند.
به گزارش رسا،  آیت الله صافی گلپایگانی در 
دیدار مدیرکل کمیته امداد استان قم، با تقدیر 
و تشکر از خدمات کمیته امداد، گفت: مسئله 
فقر زدایی در جامعه خیلی مهم است. هرچه تعداد 
فقرا و نیازمندان کمتر باشد و خانواده هایی که 
در مضیقه هستند در وسعت قرار گیرند، جامعه 
به سوی کمال خود پیش خواهد رفت و مطمئن 
باشید کمک و رسیدگی به فقرا و نیازمندان از 
کارهایی است که حضرت ولی عصر امام زمان 

ارواح العالمین له الفدا را خوشحال می کند، چرا که 
این عزیزان، عیال الله و خانواده آن حضرت هستند.
وی با بیان آیات و روایاتی درباره کمک به 
محرومان، افزود: امام باقر علیه السلام می فرماید 
خداوند متعال به کار و عبادتی بهتر و محبوب تر 
از این عبادت نشده است که انسان، مؤمنی را 
خوشحال کند؛ الحمدلله کمیته امداد در رسیدگی 
به فقرا و نیازمندان در کشور پیشرو است. اولویت 
اصلی همه مسئولان باید کمک و رسیدگی به 
نیازمندان جامعه باشد و همگان برای از بین بردن 
فقر و کاهش آن تلاش کنند. این مرجع تقلید از 
خدمات کمیته امداد استان قم اظهار خرسندی 
کرد و اظهار داشت: باید خدمات و کارهای مهمی 

را که انجام دادید و بیان داشتید، به اطلاع همه 
برسانید تا استان قم، در این زمینه، برای استان های 

دیگر الگو باشد. 
آیت الله صافی گلپایگانی با  اشاره به مشکلات 
اقتصادی و بیکاری و تورم، ابراز داشت: ان شاءالله با 
هماهنگی مسئولان و مردم و اهتمام مسئولان به 
اولویت قرار دادن نیازمندان و ضعفا، این گره ها باز 

شود و شاهد رفع مشکلات باشیم.
وی در پایان دیدار، ضمن تقدیر مجدد از 
امدادگران کمیته امداد، گفت: واقعا به حال شما 
عزیزان غبطه می خورم. سلام مرا به همکاران خود 
برسانید و ان شاء الله روز به روز بر توفیقات شما 

افزوده شود.

آیت الله صافی گلپایگانی:

رسیدگی به نیازمندان اولویت اصلی مسئولان باشد 
همه برای از بین بردن فقر تلاش كنند

مسئول روابط عمومی سپاه روح الله 
استان مرکزی، از دستگیری دو نفر از عناصر 
گروه »ری استارت« در شهرستان محلات 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، عزت الله 
نظم آبادی گفت: در تاریخ 15 بهمن ماه مقارن 
ساعت 5 بامداد 2 نفر از عوامل گروه ری استارت 
توسط گشت های عملیاتی بسیج سپاه شهرستان 
دستگیر شدند. وی افزود: این افراد هنگام آسیب 
زدن به اماکن عمومی و مذهبی دستگیر و تحویل 
مقامات قضایی شدند. وی همچنین تصریح کرد: 
نامبردگان اعتراف کردند که وابسته به گروه 
»ری استارت« و با عوامل خارج از کشور در ارتباط 
بوده و چندین بار در روز های گذشته اقدام به 
تخریب، آتش زدن درب دفتر امام جمعه، آتش زدن 

مسجد و اقدام به شعارنویسی کرده اند.

دستگیریعناصرگروه
»ریاستارت«درمحلات


